愛媛県保健福祉部健康衛生局

健康増進課（内線 2402）

令和２年８月１６日

新型コロナウイルス検査（ＰＣＲ検査）の結果等について

 昨日（１５日）、３０事例目（県立病院）の濃厚接触者（ご家族）２件の検

査を行ったところ、「陰性」が確認されましたので、お知らせします。

※昨日は、上記２件に加え、医師から要請のあった１０件の検査を実施し

ましたが、１２件すべて陰性でした。

 これで３０事例目の関係者の検査はすべて終了したことから、別添「愛媛

県内の状況」の「ＰＣＲ検査」欄は「●」となります。（囲い込みは完了）

 また、２６事例目（松山市⑭７０代）は、濃厚接触者の健康観察期間が、

昨日（１５日）終了したことから、「健康観察」欄が「●」となり、事例と

して終了となります。

 なお、昨日（１５日）、新日本プロレスの担当者から、１３日に発熱症状

が出た選手は、抗原検査及び抗体検査による陰性確認に加え、ＰＣＲ検査に

ついても「陰性」が確認されたとの連絡がありましたので、お知らせします。

（※新日本プロレスＨＰ掲載済）

 県では、感染症法第 16 条第１項の規定に基づき、感染症の予防のための情報の公表

を行いますが、同第２項により個人情報の保護に留意する必要があります。報道機関

各位におかれては、報道に当たり、プライバシー保護に御配慮ください。